

پزشکیان:

نیروهای فراجا حافظان صلح و امنیت کشور هستند

رئیس‌جمهور اظهار کرد: ما خدمتگزار مردم هستیم و شما عزیزان امنیت‌سازان و افتخار آفرینان این کشور، صلح و امنیت با حضور شما شکل می‌گیرد و حضور شما در صحنه‌ها، موجب آرامش خاطر مردم می‌شود. مسعود پزشکیان دیروز در مراسم دانش‌آموزنگی تربیت پلیس دانشگاه افسری امام حسن(ع) گفت: حضرت علی(ع) بارها فرموده‌اند جنود و لشکریان، به اذن الهی، دژهای استوار جامعه‌اند؛ آنان زینت‌بخش شهرها و کشور، مایه عزت دین و سبب امنیت هستند و بدون حضور آنان، ارکان جامعه استوار نمی‌ماند. وی افزود: شما عزیزان، در حقیقت همان بزرگوارانی هستید که این افتخار را برای کشور ما رقم می‌زنید و به عنوان حافظان صلح و امنیت، زمینه‌ساز آرامش و اقتدار جامعه می‌شوید. ما به شما افتخار می‌کنیم و از تلاش‌ها و مجاهدت‌های خالصانه‌تان صمیمانه قدرانی می‌کنیم، چرا که با ایفای این مسؤولیت خطیر، شرایطی را فراهم کرده‌اید تا کشور بتواند در امنیت و با اقتدار به مسیر خود ادامه دهد. رئیس‌جمهور گفت: همچنین به روح پاک عزیزانی که در حوادث اخیر جان خود را از دست داده‌اند درود می‌فرستیم، برای آنان طلب رحمت و علو درجات داریم و به خانواده‌های معزز ایشان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند متعال مسالت داریم این فاجعه و بلایی را که بر اثر نقشه‌ها و تلاش‌های شوم بیگانهگان علیه کشور ما طراخی شده است، به خود آنان بازگرداند. پزشکیان اظهار کرد: بر این باورم باید تا حد امکان، با کمترین آسیب و حادثه، کشور و جامعه را مدیریت و صلح و امنیت را در آن برقرار کنیم.

■ ■ ■

دیدار وزیر انرژی روسیه با لاریجانی

وزیر انرژی روسیه دیروز با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و رایزنی کرد، سرگئی تسویلیف که به تهران سفر کرده، دیروز شنبه ۲۸ بهمن با علی لاریجانی دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر انرژی روسیه که برای شرکت در نوزدهمین نشست کمیسیون بین دولتی همکاری‌های تجاری و اقتصادی روسیه و ایران به تهران آمده، اعلام کرد این نشست با هدف جمع‌بندی دستاوردهای یک سال گذشته و برنامه‌ریزی برای سال آینده برگزار می‌شود. تسویلیف با تأکید بر روابط کاری مثبت میان ۲ طرف گفت: در طول یک سال گذشته، تیم‌های روس و ایرانی همکاری نزدیکی با یکدیگر داشته‌اند و روابط خوبی میان طرفین شکل گرفته است. وی اعلام کرد روابط شخصی و کاری نزدیکی میان وی و همکار او در وزارت نفت ایران برقرار شده که این موضوع زمینه‌ساز همکاری مشترک مؤثرتر شده است.

■ ■ ■

برگزاری مراسم چهلم شهدا و جان‌باختگان حوادث دی‌ماه در تهران

مراسم چهلمین روز شهدا و جان‌باختگان حوادث دی‌ما ۱۴۰۴ در مصلای امام خمینی برگزار شد. این آیین بزرگداشت با حضور خانواده‌های معظم شهدا، جمعی از مسؤولان کشوری و لشکری، فعالان سیاسی و فرهنگی و آحاد مردم انقلابی برگزار شد. محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور، محمد مخبر دستیار و مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی، سردار اسماعیل قاثی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار علی‌محمد ثنائی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی، اسماعیل سقاییصفهانی رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی، غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در دولت شهید رئیسی، سیدضیاهاشمی معاون دفتر عارف، امین‌حسین رحیمی وزیر دادگستری، سردار عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران، حجت‌الاسلام سیدمحمدحسین ابوترابی‌فرد امام جمعه موقت تهران، ریحانه سلامی دختر سردار شهید سپهبد حسین سلامی، محمدصالح معتمدیان استاندار تهران و حجت‌الاسلام سیدمحسن محمودی رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در این آیین حضور داشتند. پیش از این، سران قوا و نهادهای مختلف با صدور پیام‌هایی جداگانه، ضمن دعوت از عموم مردم برای حضور در این مراسم، بر اهمیت پاسداری یاد شهدا و ضرورت صیانت از امنیت و آرامش کشور تأکید کرده بودند. مردم شرکت‌کننده در این مراسم متنی را جهت شکایت از آمریکا و رژیم صهیونیستی به دلیل دخالت و دست داشتن در فتنه دی ۱۴۰۴ و معادره اعتراضات مسالمت‌آمیز اقتصادی مردم توسط اغتشاشگران و تروریست‌های مورد حمایت آنان امضا کردند.

این متن به شرح زیر است:

مااضاحتندگان این بیانیه،نسبت به مداخلات آشکار و پنهان دولت ایالات متحده آمریکا، رژیم اسرائیل و ترامپ و نتانیاهو در اغتشاشات دی ۱۴۰۴ در مجامع و نهادهای بین‌المللی ذی‌صلاح طرح شکایت خواهیم کردو پیگیری حقوقی این اقدامات را حق قانونی خود می‌دانیم.

■ **سردار قاثی: حامیان اغتشاشگران نتیجه‌اقدامات‌شان را می‌بینند**

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: کسانی که از اغتشاشگران و تروریست‌ها حمایت کردند، نتیجه اقدامات‌شان را می‌بینند. سردار «نماعیل قاثی» دیروز، شنبه‌شده، در حاشیه مراسم چهلم شهدا و جان‌باختگان حوادث تروریستی آمریکایی – صهیونی دی‌ماه، در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه «چه پیامی برای مسببان این حوادث دارید؟»، اظهار کرد: کسانی که از اغتشاشگران و تروریست‌ها حمایت کردند، چنانکزار هستند و نتیجه آن را خواهند دید. سردار قاثی تأکید کرد:ملت ایران با انسجام،استحکام وهمبستگی بیشتر، جواب دشمنان را خواهد داد.

■ **آیین چهلم شهدا و جان‌باختگان ناآرامی‌های اخیر در مشهد برگزار شد**

آیین چهلم شهدا و جان‌باختگان ناآرامی‌های دی ۱۴۰۴ در رواق امام خمینی(ره) مشهد با حضور زائران، مجاوران و خانواده‌های این شهدا برگزار شد. این مراسم که با حضور اقشار مختلف مردم برگزار شد، با قرائت قرآن، ذکر مصابب ائمه اطهار(ع) و خوانش تصنیف «از خون جوانان وطن، لاله مدیده» به اجرا درآمد. این مراسم با سخنرانی حجت‌الاسلامالمسلمین ناصر رفیعی و قرائت دعای فرج به پایان رسید.

گروه سیاسی:دور دوم مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا دیروز در ژنو برگزار شد. این مذاکرات از ساعت ۱۰ صبح به وقت محلی در سفارت عمان در ژنو سوییس به ریاست سیدعباس عراقچی، نماینده ایران و استیو ویتکاف، نماینده آمریکا آغاز شد. همانند دور نخست این مذاکرات که روز جمعه ۱۷ بهمن در مسقط و با واسطه‌گری عمان برگزار شد، جرد کوشنر، داماد ترامپ نیز در هیات آمریکایی حضور داشت. به گزارش «وطن‌امروز»، این دور از مذاکرات در حالی برگزار شد که چند ساعت قبل از آن، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا طی اظهاراتی گفت او نیز به صورت غیرمستقیم در جریان مذاکرات قرار خواهد گرفت. این اظهارنظر ترامپ به این معنی بود که تیم آمریکایی در جریان مذاکرات دیروز، با ترامپ از تباط مستمر داشته است. اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه قبل از برگزاری این مذاکرات، درباره ترکیب هیات ایرانی گفت

هیات مذاکره‌کننده ایران در جریان این مذاکرات، متشکل از کارشناسان اقتصادی، حقوقی، فنی، و هسته‌ای است. مانند دور اول مذاکرات، ابتدا طرفین به صورت جداگانه با بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان دیدار کردند و پس از آن مذاکرات هیات‌های ایرانی و آمریکایی با وساطت وزیر خارجه عمان، به صورت غیر مستقیم آغاز شد.البته یکی از تفاوت‌های مذاکرات ژنو نسبت به مذاکرات مسقط، نقش آفرینی افاائل گروسی در این مذاکرات بود. طبق هماهنگی‌های انجام شده و از آنجا که در این مذاکرات مسائل فنی هسته‌ای مورد بررسی قرار گرفت، گروسی نقش تشریح مسائل فنی را برای تیم آمریکایی بر عهده داشت. این دور از مذاکرات پس از حدود ۳ ساعت پایان یافت و هیات‌های ایرانی و آمریکایی محل برگزاری مذاکرات را ترک کردند. وزیر امور خارجه ایران طبق رویه مذاکرات اخیر، و گفت‌وگو با خبرنگار صدا و سیما به تشریح این مذاکرات



پرداخت. عراقچی با بیان اینکه الان مسیر روشنی پیش رو داریم که به نظر مثبت است، گفت: هنوز ۲ طرف موضوعی دارند که نزدیک شدن به همدیگر کار می‌برد ولی حداقل الان یکسری اصول راهنما و راه روشن‌تری داریم که در آن مسیر حرکت کنیم.

بر اساس این گزارش، وزیر امور خارجه درباره روند این دور از مذاکرات گفت: امروز دومین دور مذاکرات را با هیات آمریکایی به صورت غیرمستقیم در محل سفارت عمان در ژنو برگزار کردیم. البته از دیروز رایزنی‌ها شروع شده بود و گروسی به ژنو آمد و در ابعاد فنی بحث‌های خوبی با ایشان انجام شد و ایشان دیداری با هیات آمریکایی داشت. وزیر امور خارجه عنوان کرد: در این دور نسبت به دور گذشته بحث‌های کاملا جدی مطرح شد و فضای سازنده‌تری وجود داشت.

عراقچی بیان کرد: ایده‌های مختلفی مطرح و این ایده‌ها به صورت جدی مورد بحث واقع شد و نهایتا ما بر یکسری

ایران کنترل هوشمند تنگه هرمز را به تصویر کشید

پیام از هرمز



از راهبر «بازدارندگی فعال» ایران محسوب می‌شود: راهبردی که بر این اصل استوار است که پاسخ به هر اقدام نظامی علیه ایران، نه محدود خواهد بود و نه کم‌هزینه، بلکه دامنه هر درگیری احتمالی، از مرزهای جغرافیایی ایران فراتر رفته و تمام منطقه را در بر خواهد گرفت. انتخاب تنگه هرمز برای انجام رزمایش، دقیقاً در راستای همین منطق است: نقطه‌ای که کوچک‌ترین تنش در آن، بلافاصله به یک مساله جهانی تبدیل می‌شود.

در همین چارچوب باید به مواضع سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه توجه کرد، او به صراحت اعلام کرده تصمیم برای بستن تنگه هرمز با مقامات عالی است اما نیروی دریایی سپاه این آمادگی را دارد که در صورت صدور دستور، در کمترین زمان ممکن این مأموریت را انجام دهد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه همچنین با اشاره به اینکه تسلیحات مورد استفاده در جنگ، متفاوت از آن چیزی است که در رزمایش‌ها به نمایش گذاشته می‌شود، به‌طور ضمنی بر وجود ظرفیت‌های پنهان‌تر نظامی تأکید کرده است. این گزاره، در ادبیات بازدارندگی، معنای روشنی دارد: طرف مقابل نباید آنچه را در رزمایش دیده، سقف توان واقعی طرف ایرانی تصور کند. افزون بر این، اشاره به تمرین عملیات در شرایط اخلال سیگنالی و اعمال محدودیت تردد دریایی، نشان‌دهنده توجه به سناریوهای پیچیده‌تر جنگ مدرن است؛ سناریوهایی که در آنها، جنگ الکترونیک، اختلال در ارتباطات و مدیریت همزمان

روایت پدرا نه از سوگ ملت ایران

تأثیرگذارترین بخش سخنان، جایی بود که از جوانانی سخن به میان آمد که فریب خوردند، ساده‌دلا نه همراه شدند یا از سر بی‌تجربگی وارد میدان شدند. درباره آنان گفته شد: «آنها هم از ما هستند؛ آنها هم بچه‌های ما هستند.» این جمله، فضای بحث را تغییر داد. اینجا دیگر فقط صحبت از خطا نبود، صحبت از تعلق بود. از اینکه حتی اگر کسی اشتباه کرده باشد، وقتی بشیمان می‌شود، همچنان در دایره خانواده قرار دارد. اشاره به نامه‌های پشتیبانی برخی از این افراد، نشان می‌داد در بازگشت بسته نیست، دست دربار ه کسانی از این طیف که جان باختند، گفته شد شهید محسوب شدند و این تصمیم، تصمیم درستی بود. این سخن، نشان‌دهنده نگاهی است که میان خطا و دشمنی آگاهانه تفاوت می‌گذارد. تنها سردسته‌ها و کسانی که آگاهانه با دشمن همکاری کردند و نقش هدایت آشوب را داشتند، از

اصول راهنما نتوانستیم یک موافقت کلی پیدا کنیم که از این به بعد بر اساس آن اصول حرکت خواهیم کرد و وارد متن یک توافق احتمالی خواهیم شد. عراقچی گفت: این بدان معنا نیست که به سرعت می‌توانیم به توافق برسیم ولی حداقل مسیر شروع شده است. امیدواریم هر چه زودتر این کار انجام شود و آمادگی داریم برای آن وقت کافی بگذاریم ولی به هر حال وقتی مذاکرات به تدوین متن می‌رسد، کار یک مقدار مشکل‌تر و ریزتر می‌شود. وی گفت: به اعتقاد من، پیشرفت خوبی نسبت به جلسه گذشته شکل گرفت و الان یک مسیر روشنی پیش رو داریم که به نظرم مثبت است.

عراقچی درباره دور بعدی مذاکرات و اینکه آیا توافقی در این باره شده؟ بیان کرد: خیراً زمان مشخصی تعیین نشد و قرار شد ۲ طرف روی متن‌های یک توافق احتمالی کار کنند و بعد ما این متن‌ها را تبادل کنیم و بعد از آن، تاریخ دیگری را برای دور سوم در نظر بگیریم.

بر اساس این توضیحات عراقچی، پس از برگزاری مذاکرات، هر یک از هیات‌ها وارد مرحله نگارش متن توافق احتمالی می‌شوند و پس از نگارش متن مورد نظر خود، این متن‌های پیشنهادی توافق، میان طرفین مبادله می‌شود تا در دور بعدی مذاکرات، طرفین بر روی متن‌های یکدیگر اظهارنظر کنند.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین درباره اینکه آیا

مذاکرات به ریل خود بازگشته و نقشه راهی حاصل شده، اظهار کرد: هنوز نقشه راه به آن معنا نیست ولی الان تصویر روشن‌تری داریم که چه کاری در ادامه مسیر باید انجام شود.

■ **عمان: پیشرفت مذاکرات ملموس است**

ساعتی پس از پایان دور دوم مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا، وزارت خارجه عمان اعلام کرد گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا با «پیشرفت ملموسی» به پایان رسید و راه را برای ادامه قریب‌الوقوع آن هموار کرد. وزارت خارجه عمان شامگاه شنبه‌شده با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان پیش از آغاز مذاکرات ایران و آمریکا که امروز (دیروز) در ژنو و تحت نظارت سلطنت عمان برگزار شد، جلسه مشورتی با استیو ویتکاف، فرستاده ویژه رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا و جرد کوشنر، داماد و مشاور رئیس‌جمهور آمریکا در ژنو برگزار کرد». وزارت خارجه عمان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «این جلسه شامل بررسی جامع زمینه مذاکرات و بررسی الزامات موفقیت آنها از همه منظرهای سیاسی و فنی، با روحیه‌ای واقع‌بینانه و سازنده بود که شانس دستیابی به تفاهماتی را که در خدمت اهداف مذاکرات است، افزایش می‌دهد». این وزارتخانه در پایان تأکید کرد: «مذاکرات امروز با پیشرفت ملموسی به پایان رسید و راه را برای ادامه قریب‌الوقوع آن هموار کرد».

میدان نبرد دریایی و هوایی نقش تعیین‌کننده دارد.

■ **اهمیت یک گلوگاه راهبردی**

تنگه هرمز صرفاً یک گذرگاه دریایی نیست، این آبراه یکی از حیاتی‌ترین گلوگاه‌های انرژی جهان به شمار می‌رود. بخش قابل‌توجهی از نفت و گاز صادراتی منطقه خلیج فارس از این مسیر عبور می‌کند و هرگونه ناامنی یا اختلال در آن، بلافاصله بر بازارهای جهانی انرژی، قیمت نفت و حتی معادلات اقتصادی قدرت‌های بزرگ اثر می‌گذارد. از این منظر، اشراف ژئوپلیتیکی و عملیاتی ایران بر این تنگه، برای تهران یک ابزار بازدارنده کم‌نظیر فراهم کرده است. ایران با تکیه بر موقعیت جغرافیایی و توان نظامی خود در سواحل و جزایر مجاور این آبراه، قادر است در صورت بروز بحران، معادلات امنیتی و اقتصادی را در سطحی فراتر از منطقه، به نفع خود تحت تأثیر قرار دهد.

به همین دلیل، هر پیام نظامی که از تنگه هرمز مخابره می‌شود، مخاطبی فراتر از بازیگران منطقه‌ای دارد. این پیام به طور مشخص به پایتخت‌های غربی، بازارهای جهانی انرژی و حتی متحدان آمریکا در منطقه ارسال می‌شود؛ اینکه هرگونه اقدام نظامی علیه ایران، هزینه‌هایی فراتر از یک درگیری دوجانبه به همراه خواهد داشت.

با وجود تهدیدهایی که دونالد ترامپ و دیگر مقامات ایالات متحده در هفته‌های اخیر با اتکا به حضور نظامی آمریکا در منطقه مطرح کرده‌اند، واقعیت میدانی چیز دیگری می‌گوید. در میان کارشناسان نظامی و تحلیلگران راهبردی – حتی در رسانه‌های غربی و بویژه آمریکایی – نوعی اجماع شکل گرفته که ایران را نمی‌توان با الگوی کشورهای مانند ونزوئلا مقایسه کرد؛ یعنی کشوری که بتوان با یک ضربه محدود نظامی به آن حمله کرد و بدون پرداخت هزینه‌های جدی، ماسجز را خاتمه داد. عمق راهبردی ایران، شبکه متحدان منطقه‌ای، توان موشکی و پهنای و مهم‌تر از همه، اشراف بر گلوگاه‌های حساس مانند تنگه هرمز، مجموعه‌ای از متغیرها را شکل می‌دهد که هر سناریوی جنگی را بشدت پیچیده و پرهزینه می‌کند.

از همین رو، حتی در محاسبات پتانگون نیز چشم‌انداز روشنی از «نتیجه» یک جنگ احتمالی علیه ایران وجود ندارد. تهران نیز با تأکید مداوم بر اینکه هرگونه تعرض نظامی می‌تواند به جنگی منطقه‌ای منجر شود، تلاش کرده هزینه ذهنی تصمیم‌گیران آمریکایی برای ورود به چنین سناریویی را بالا ببرد. رزمایش تنگه هرمز را باید در همین چارچوب فهم کرد.

این دایره جدا شدند. غیر از آنان، دایره «ها» وسیع تعریف شد؛ دایره‌ای که مدافع امنیت، رهگذر بی‌گناه و جوان پیشیمان را در بر می‌گیرد. در مجموع، آنچه از این سخنان به یاد می‌ماند، بیش از هر چیز حس همدردی است. لحن، لحن یک پدر بود که در سوگ فرزندانش ایستاده؛ نه بی‌اعتنا، نه تند، بلکه عزادار و دعاگو، تأکید بر «ما داغداریم» یعنی این غم، هم مشترک است، زخمی بر پیکر ایران است. پیام نهایی روشن است: پیش از هر مرزبندی، باید سوگ را دید؛ پیش از داوری، باید درد را فهمید. این نگاه، دعوتی است به آرامش، به حفظ پیوندها و به اینکه اجازه ندهیم غاغ، ما را از هم دورتر کند. در این روایت، رهبر انقلاب اسلامی کنار امت ایستاده‌اند؛ در سوگ، در دعا و در امید به اینکه خداوند از خطاها در گذرد و این آندوه، به همدلی عمیق‌تری میان مردم تبدیل شود.